----------------------------------------------II   - FINANÇAS-----------------------------------------------

----------RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi  presente o resumo diário da Tesouraria,

respeitante ao dia  2001/02/06, que acusava  um total de disponibilidades da importância de

400.922.337$00 (QUATROCENTOS MILHÕES, NOVECENTOS E VINTE E DOIS MIL,

TREZENTOS E TRINTA E SETE ESCUDOS), sendo em cofre: 6.560.861$00 (SEIS

MILHÕES, QUINHENTOS E SESSENTA MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E UM

ESCUDOS) e nas Instituições Bancárias: 394.361.476$00  (TREZENTOS E NOVENTA E

QUATRO MILHÕES, TREZENTOS E SESSENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E

SETENTA E SEIS ESCUDOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.----

----------PAGAMENTOS:- Por  maioria, com quatro votos a favor dos eleitos pelo Partido

Socialista e três abstenções dos eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados

os despachos do Senhor Presidente e do Senhor Vice-Presidente que autorizaram pagamentos

no valor de 102.059.757$00 (CENTO E DOIS MILHÕES, CINQUENTA E NOVE MIL,

SETECENTOS E CINQUENTA E SETE ESCUDOS), cujas autorizações se encontram

numeradas de  sessenta e seis a trezentos e oitenta, conforme competência que foi  conferida ao

Senhor Presidente da Câmara por deliberação tomada em reunião ordinária de sete de Janeiro

de mil novecentos e noventa e oito, cuja relação vai ficar arquivada no maço de documentos

[...]

Comissão Instaladora da referida Fundação.--------------------------------------------------------------

----------BALANCETE  DOS FORNECEDORES:- Foi presente o balancete dos fornecedores

que vai ficar arquivado no maço de documentos respeitante  à presente acta e que acusa as

dívidas contraídas até  trinta e um de Janeiro findo, no montante de 99.141.893$00

(NOVENTA E NOVE MILHÕES, CENTO E QUARENTA E UM MIL, OITOCENTOS E

NOVENTA E TRÊS ESCUDOS),  sendo de fornecedores – 89.550.447$00 (OITENTA E

NOVE MILHÕES, QUINHENTOS E CINQUENTA MIL, QUATROCENTOS E

QUARENTA E SETE ESCUDOS) e de empreiteiros – 9.591.446$00 (NOVE MILHÕES,

QUINHENTOS  E NOVENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS

ESCUDOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.---------------------------

----------ENCARGOS ASSUMIDOS E NÃO PAGOS QUE TRANSITAM  PARA A

GERÊNCIA SEGUINTE:- Foi presente uma relação dos encargos assumidos e não pagos,

relativos ao ano de 2000, que ascende  à importância total de 56.472.779$00 (CINQUENTA E

SEIS MILHÕES, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E

SETENTA E NOVE ESCUDOS).--------------------------------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto a Câmara Municipal deliberou, por maioria, com quatro votos a

favor dos eleitos pelo Partido Socialista e três abstenções dos eleitos  pela Coligação

[...]

referido projecto uma vez que é de todo o interesse para a população mais jovem, solicitando,

para tal, a atribuição de um subsídio.-----------------------------------------------------------------------

----------O Senhor Vereador do Pelouro propõe a atribuição de um subsídio no valor de

150.000$00 (CENTO E CINQUENTA MIL ESCUDOS).---------------------------------------------

----------A Câmara Municipal, depois de analisar o assunto deliberou, por unanimidade, aprovar

a concessão de um subsídio de 150.000$00 (CENTO E CINQUENTA MIL ESCUDOS), nos

termos propostos.---------------------------------------------------------------------------------------------

----------PROF. MÁRIO DO CARMO P. BASTOS -  “O PROBLEMA DA CAÇA NO

ALENTEJO”- APOIO A PUBLICAÇÃO – SUBSÍDIO:- Foi  presente  a Informação nº.2,